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Anrede Vorname Name Einrichtung Kontakt

BB Frau Jana Böse Industrie- und Handelskammer Potsdam jana.boese@ihk-potsdam.de

BB Herr René Grund Handwerkskammer Cottbus grund@hwk-cottbus.de

BB Herr Mateusz Krzyzanowski Handwerkskammer Frankfurt (Oder) Mateusz.Krzyzanowski@hwk-ff.de

BB Frau Jeanette Kuplin
Handwerkskammer Potsdam | Zentrum für 
Gewerbeförderung

jeanette.kuplin@hwkpotsdam.de

BB Herr Thomas Lenth Oberstufenzentrum 2 Potsdam thomas.lenth@lk.brandenburg.de 

BB Herr Falco Specht IHK-Projektgesellschaft mbH specht@ihk-projekt.de

BE Frau Susanne Boy Handwerkskammer Berlin s.boy@hwk-berlin.de

BE Herr Klaus Naumann Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie k.naumann@senbjf-goeurope.de

BE Herr Ulrich Schunder Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie Ulrich.Schunder@senbjf.Berlin.de

BE Herr Carl Schuppan Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie c.schuppan@senbjf-goeurope.de

BW Frau Veronika Burckardt
BBQ Bildung und Berufliche Qualifizierung gGmbH - 
Servicestelle Go.for.europe

burckardt.veronika@biwe.de

BW Herr Jannik Clauß Handwerk International Baden-Württemberg jc@handwerk-international.de

BW Herr Thomas Drechsler Bezirk Regierungspräsidium Freiburg / BSZ Radolfzell drechsler.thomas@bsz-radolfzell.de

BW Frau Alina Golikova
Baden-Württembergischer Industrie- und 
Handelskammertag  c/o Industrie- und Handelskammer 
Region Stuttgart

alina.golikova@bw.ihk.de 
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BW Frau Eva Huwald
Bezirk Regierungspräsidium Stuttgart / Erich-Bracher-
Schule 

huwald@ebs-lb.de

BW Herr Dipl.-Ing. Volker Kupferschmid
Regierungspräsidium Karlsruhe / Carl-Benz-
Schule Gaggenau

Volker.Kupferschmid@cbs-gaggenau.de

BW Herr Uwe Peleikis
Bezirk Regierungspräsidium Stuttgart / Kaufmännische 
Schule 1

uwe.peleikis@stuttgart.de 

BW Frau Heike Schierbaum Handwerkskammer Freiburg heike.schierbaum@hwk-freiburg.de

BW Frau Christiane Spies

Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung, Referat 45 
(Internationale Kooperationsprojekte in der 
Lehrerbildung für berufliche und allgemein bildende 
Schulen)

Christiane.Spies@zsl.kv.bwl.de

BW Herr Franz-Andreas Steck
Regierungspräsidium Tübingen / Humpis-Schule 
Ravensburg

Andreas.Steck@humpis.de

BW Frau Heidrun Walter
BBQ Bildung und Berufliche Qualifizierung gGmbH - 
Servicestelle Go.for.europe

walter.heidrun@biwe.de 

BY Frau Ulrike Beck Handwerkskammer für Schwaben ulrike.beck@hwk-schwaben.de  

BY Frau María Jesús Cervero Chamarro

Landeshauptstadt München, Referat für Bildung und 
Sport, Pädagogisches Institut-Zentrum für Kommunales 
Bildungsmanagement, Internationale 
Bildungskooperationen

m.cerverochamarro@muenchen.de

BY Frau Christina Degering
Stadt Nürnberg | Amt für berufliche Schulen | 
Internationale Schulprojekte

christina.degering@stadt.nuernberg.de

BY Frau Birgit Horstmann Landeshauptstadt München birgit.horstmann@muenchen.de

BY Frau Silke Kinker Berufliches Schulzentrum Schongau s.kinker@bs-schongau.de 

BY Herr Jens-Peter Koch
Dr.-Herbert-Weinberger-Schule, Staatliche 
Berufsschule Erding

jens-peter.koch@bs-ed.de
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BY Herr Wolfgang Martschin Staatliche Berufsschule II Bayreuth martschin@kbs-bth.de

BY Frau Carina Miklós

Landeshauptstadt München, Referat für Bildung und 
Sport, Pädagogisches Institut-Zentrum für Kommunales 
Bildungsmanagement, Internationale 
Bildungskooperationen

carina.miklos@muenchen.de

BY Herr Johannes Sigl Berufliches Schulzentrum Waldkirchen jsigl@bs-waldkirchen.de

BY Frau Natascha Sponsel Amt für Berufliche Schulen Nürnberg natascha.sponsel@schulen.nuernberg.de

BY Herr Robert Stolzenberg
Staatsinstitut für Schulqualität und Bildungsforschung 
(ISB)

robert.stolzenberg@isb.bayern.de

BY Frau Alexandra Zieger Staatliche Berufsschule Mindelheim alexandra.zieger@bsmn.de

DE Frau Gisela de Vries EKD-Büro Brüssel gisela.devries@ekd.eu

HB Herr Malte Dannemann Senatorin für Kinder und Bildung Bremen 
Malte.Dannemann@schulverwaltung.brem
en.de

HE Frau Jutta Alberti Mittelhessischer Bildungsverband e.V. alberti@arbeit-und-bildung.de

HE Frau Marina Krom Arbeit und Bildung krom@arbeit-und-bildung.de

HE Frau Dr. Christine Ostermann Hessisches Kultusministerium Abteilung III christine.ostermann@schule.hessen.de

HE Frau Sarah Rahel Sachse Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e.V. sachse.sarah-rahel@bwhw.de

HE Frau Vera Tersteegen Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e. V. tersteegen.vera@bwhw.de

HE Herr Uwe Zacharias Mittelhessischer Bildungsverband e.V. zacharias@arbeit-und-bildung.de

NI Frau Saskia Balleininger-Schröter
Regionales Landesamt für Schule und Bildung 
Braunschweig

saskia.balleininger-schroeter@rlsb.de

NI Frau Linda Bauer Landwirtschaftskammer Niedersachsen linda.bauer@lwk-niedersachsen.de 

NI Frau Christiane Bodammer Berufsbildende Schulen Osterholz-Scharmbeck christiane.bodammer@bbs-ohz.de 
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NI Frau Kirsten Grundmann Handwerkskammer Oldenburg grundmann@hwk-oldenburg.de

NI Frau Antje Pape
Niedersächsische Landesschulbehörde - 
Regionalabteilung Lüneburg

Antje.Pape@rlsb-bs.niedersachsen.de

NI Herr Henrik Peitsch GEW Kreisverband Osnabrück-Stadt henrik.peitsch@t-online.de

NI Frau Christina Pitter
Regionales Landesamt für Schule und Bildung 
Hannover

Christina.Pitter@rlsb-h.niedersachsen.de

NI Frau Cornelia Rückert
Niedersächsische Landesschulbehörde - 
Regionalabteilung Braunschweig 

crueckert@bbs1-northeim.de

NI Herr Ulrich Schepers Niedersächsisches Landeskultusministerium Ulrich.Schepers@mk.niedersachsen.de

NI Herr David Schwenen Campus Handwerk Süd-West Niedersachsen GmbH d.schwenen@campushandwerk-swn.de

NI Frau Martina Sommer Handwerkskammer Braunschweig-Lüneburg-Stade martina.sommer@hwk-bls.de

NI Frau Ruth Wehner
Regionales Landesamt für Schule und Bildung - 
Osnabrück

Ruth.Wehner@rlsb-os.niedersachsen.de

NW Herr Hendrik Außendorf
EU Geschäftsstelle für Wirtschaft u. berufliche Bildung 
Detmold

Hendrik.Aussendorf@brdt.nrw.de

NW Herr Andreas Bendel Handwerkskammer Münster andreas.bendel@hwk-muenster.de

NW Herr Holger Boos
Geschäftsstelle für EU-Projekte und berufliche 
Qualifizierung bei der Bezirksregierung Düsseldorf 
(GEB)

holger.boos@brd.nrw.de

NW Frau Claudia Brüning EU-Geschäftsstelle der Bezirksregierung Arnsberg claudia.bruening@bk-berliner-platz.de

NW Frau Hannah Costa Industrie- und Handelskammer zu Köln hannah.costa@koeln.ihk.de

NW Frau Christine Erben Handwerkskammer Aachen christine.erben@hwk-aachen.de

NW Frau Rebecca Hof Handwerkskammer Düsseldorf rebecca.hof@hwk-duesseldorf.de
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NW Frau Marie Hoffmann Industrie- und Handelskammer zu Köln marie.hoffmann@koeln.ihk.de

NW Herr Thomas Jochum Handwerkskammer Aachen thomas.jochum@hwk-aachen.de

NW Frau Dörte Kahl EU-Geschäftsstelle Detmold doerte.kahl@bezreg-detmold.nrw.de

NW Herr Stefan Kröger
Bezirksregierung Detmold EU-Geschäftsstelle 
Wirtschaft und Berufsbildung

stefan.kroeger@bezreg-detmold.nrw.de

NW Herr René Lottermoser
Bezirksregierung Arnsberg, EU-Geschäftsstelle für 
Wirtschaft und Berufsbildung

rene.lottermoser@bra.nrw.de

NW Frau Andrea Metschke
Geschäftsstelle für EU-Projekte und berufliche 
Qualifizierung bei der Bezirksregierung Düsseldorf 
(GEB)

andrea.metschke@brd.nrw.de

NW Herr Christoph Niggemeier
Kreis Soest – Dezernat Jugend, Schule und Soziales – 
Agentur Schule in Europa

christoph.niggemeier@kreis-soest.de

NW Herr Thorsten Noelle EU-Geschäftsstelle der Bezirksregierung Köln thorsten.noelle@bezreg-koeln.nrw.de

NW Herr Sven Peters Bezirksregierung Köln - EU-Geschäftsstelle sven.peters@bezreg-koeln.nrw.de

NW Herr Waldemar Raabe Bezirksregierung Arnsberg Waldemar.raabe@bk-iserlohn.de

NW Frau Verena Sawatzki
Bezirksregierung Arnsberg - EU-Geschäftsstelle für 
Wirtschaft und Berufsbildung, Dez. 46

verena.sawatzki@bra.nrw.de

NW Frau Andrea Stein
EU-Geschäftsstelle für Wirtschaft und Berufsbildung 
der Bezirksregierung Arnsberg

Andrea.Stein@bra.nrw.de

NW Frau Dr. Christine Tretow Industrie- und Handelskammer Siegen christine.tretow@siegen.ihk.de

RP Herr Dr. Siegmar Bast Katholische Berufsbildende Schule Mainz bast@kbs-mainz.de

RP Frau Dorith Hames BBS Neustadt dorith.hames@bbs-nw.de 

RP Frau Petra Laudemann Handwerkskammer Koblenz petra.laudemann@hwk-koblenz.de 
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RP Herr Achim Obst BBS Wirtschaft I Ludwigshafen / BM Rheinland-Pfalz Achim.Obst@beratung.bildung-rp.de

RP Frau Francesca Venturella Handwerkskammer der Pfalz fventurella@hwk-pfalz.de

SH Frau Natascha Gorny Schleswig-Holsteinisches Institut für Berufliche Bildung natascha.gorny@shibb.landsh.de

SH Herr Matthias Kraski RBZ Wirtschaft Kiel matthias.kraski@rbz-wirtschaft-kiel.de 

SH Frau Nina Lindenroth Wirtschaftsakademie Schleswig- Holstein GmbH nina.lindenroth@wak-sh.de 

SH Frau Patricia Ortin-Krause Handwerkskammer Lübeck portin-krause@hwk-luebeck.de

SH Herr Andreas Stein
3K Aktiv: Kompetenz, Kommunikation, 
Konfliktprävention e.V. 

andreas.stein@3k-aktiv.de 

SL Frau Nadine Gregorius Ministerium für Bildung und Kultur des Saarlandes n.gregorius@bildung.saarland.de 

SN Frau Dr. Eszter Csepe-Bannert CorEdu gUG haftungsbeschränkt eszter.csepe-bannert@coredu.de

SN Frau Uta Müller Handwerkskammer Dresden uta.mueller@hwk-dresden.de

SN Frau Sabine Roehrig-Mahhou Wisamar Bildungsgesellschaft gGmbH sabine.mahhou@wisamar.de

ST Herr Thomas Böttcher 3-K-Europaktiv tboettcher@europaktiv.de

ST Herr Thomas Rackwitz Bildungsnetzwerk Magdeburg gGmbH Thomas.rackwitz@goeurope-lsa.de 

TH Frau Dana Hartenstein-Drobny
parisat – Gesellschaft für Paritätische Soziale Arbeit in 
Thüringen mbH

dhartenstein-drobny@parisat.de 

TH Frau Corina Kieber
Europa-Service Nordthüringen beim Landratsamt 
Nordhausen

ckieber@bic-nordthueringen.de

TH Frau Beate Pizarro-Weingart Handwerkskammer Erfurt bweingart@hwk-erfurt.de

TH Frau Katerina Romanczuk
Europa-Service Nordthüringen beim Landratsamt 
Nordhausen

KRomanczuk@lrandh.thueringen.de
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ST Frau Isabell Rohde EU Service-Agentur Sachsen-Anhalt isabell.rohde@ib-lsa.de

TH Frau Dana Hartenstein-Drobny
parisat – Gesellschaft für Paritätische Soziale Arbeit in 
Thüringen mbH

dhartenstein-drobny@parisat.de 

TH Frau Beate Pizarro-Weingart Handwerkskammer Erfurt bweingart@hwk-erfurt.de

TH Frau Katerina Romanczuk
Europa-Service Nordthüringen beim Landratsamt 
Nordhausen

kromanczuk@lrandh.thueringen.de

Kontakt bei der NA beim BIBB
Kristin Wilkens und Antonia Sehlleier
Mail: Erasmusplus-beraterinnen@bibb.de

Stand: 09.02.2024 © NA beim BIBB 7 / 7


